
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 

BALVU NOVADA DOME 
Reģ.Nr 90009115622., Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu novads, LV-4501,  

tālrunis +371 64522453, e-pasts: dome@balvi.lv 

 
 

Balvos 

LĒMUMS 
  

2026. gada 26. februārī     

Nr.111 

        (Protokols Nr. 4, 34.§) 

 

Par izmaiņu veikšanu pašvaldības ceļu un ielu sarakstā 
 

 

Izskatot Baltinavas apvienības pārvaldes, reģistrācijas numurs 40900036999, juridiskā 

adrese Kārsavas iela 16, Baltinava, Baltinavas pagasts, Balvu novads, LV-4594, vadītājas Sarmītes 

Tabores 2026. gada 5. janvāra iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts 2026. gada 5. janvārī, 

Nr. BNP/2026/3.5.1/16/SJUR) ar lūgumu iekļaut pašvaldības autoceļu reģistrā C ceļu grupā 

iebraucamo ceļu uz Merkuzīnes kapiem Baltinavas pagastā, un pamatojoties uz 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, kas nosaka, ka dome ir tiesīga izlemt 

ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu, tikai domes kompetencē ir pieņemt lēmumus citos 

ārējos normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos, 

likuma “Par autoceļiem” 3. pantu, ka nosaka, ka visi Latvijas autoceļi pēc to nozīmes 

iedalāmi: valsts autoceļos, pašvaldību ceļos, komersantu ceļos, māju ceļos, 4. panta trešo daļu, kas 

nosaka, ka pašvaldību [..] ceļi un to zemes, tai skaitā ceļu zemes nodalījuma joslas, kā arī māju ceļi 

ir attiecīgo pašvaldību [..] īpašums, 

Ministru kabineta 2017. gada 27. jūnija noteikumu Nr.361 “Pašvaldību ceļu un ielu 

reģistrācijas un uzskaites kārtība” 11. punktu, kas nosaka, ka ja tiek [..] pārņemts pašvaldības 

īpašumā autoceļš vai iela, [..] pašvaldība sešu mēnešu laikā veic izmaiņas pašvaldību autoceļu un 

ielu reģistrā, sagatavojot un iesniedzot valsts sabiedrībā ar ierobežotu atbildību "Latvijas Valsts 

ceļi" iesniegumu saskaņā ar šo noteikumu 3. pielikumu, 

Ministru kabineta 2018.gada 13.februāra noteikumu Nr.87 “Grāmatvedības uzskaites 

kārtība budžeta iestādēs” 65.punktu, kas nosaka, ka zemi un būves (piemēram, zemesgabalus, ēkas, 

inženierbūves), sākotnēji atzīstot, grāmato kā pamatlīdzekļus. 

Autoceļu (ielu) fonda komisijas 2026.gada 30.janvāra lēmumu (protokols Nr. 4, 1.§), 

2026.gada 18.februāra Attīstības komitejas atzinumu, Balvu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Reģistrēt inženierbūvi – C klases ceļu “Baltinava-Merkuzīnes kapi” Baltinavas pagasts, 

Balvu novads, kadastra apzīmējums 3844 003 0412 un 3844 003 0308, ceļa posmu 0,466 

km garumā Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā saskaņā ar 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

izkopējumu no Baltinavas pagasta kadastra kartes, kas ir šī lēmuma neatņemama 

sastāvdaļa. 

2. Pievienot Balvu novada pašvaldības ceļu reģistrā C klases ceļu “Baltinava-Merkuzīnes 

kapi” Baltinavas pagasts, Balvu novads, kadastra apzīmējums 3844 003 0412 un 3844 003 

0308, ceļa posmu 0,466 km garumā, iesniedzot valsts sabiedrībā ar ierobežotu atbildību 

"Latvijas Valsts ceļi" iesniegumu. 

3. Uzdot Centrālās pārvaldes Īpašumu pārvaldības nodaļai organizēt ceļa novērtēšanu. 

4. Uzdot Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības nodaļai uzņemt bilancē lēmuma 

1.punktā minēto ceļu. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Balvu novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam. 

6. Lēmums stājas spēkā nākamajā dienā pēc tā parakstīšanas un ir pārsūdzams viena mēneša 

laikā Administratīvajā rajona tiesā Rēzeknes tiesu namā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, 

LV-4601). 

 

 

Pielikumā: Izkopējums no Baltinavas pagasta kadastra kartes uz 1 lapas. 

 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                J.Trupovnieks 


